
Abstrakt
Diplomová práce se zabývá riziky,  která  s  sebou může přinést  užívání  internetové sociální  sítě 

Facebook zejména pro děti a dospívající, a navrhuje možná opatření, jak by se tato rizika mohla 

snížit. Na začátku práce jsou představeny principy fungování Facebooku a základní psychologické 

charakteristiky  internetového  prostředí  platné  také  pro  Facebook.  Z toho  vyplývají  i negativa 

a rizika spojená s používáním Facebooku, která jsou popsána v dalších částech práce. Pozornost je 

věnována  především  vybraným  rizikovým  jevům,  jimiž  jsou  kybergrooming,  kyberstalking 

a kyberšikana, jejich prevenci a řešení. Práce dále pojednává obecně o možnostech prevence před 

riziky  internetové  komunikace  se  zaměřením na  Facebook  a představuje  projekty  zabývající  se 

prevencí v této oblasti. Empirická část práce zkoumá prostřednictvím dotazníkového šetření vztah 

mezi rizikovým chováním a informovaností  o rizicích a bezpečnějším užívání Facebooku u žáků 

2. stupně základní školy v Kadani. Zkoumá také souvislost rizikového chování s tím, jak často se 

žáci setkávají na Facebooku s některými nežádoucími jevy popisovanými v teoretické části práce 

a zjišťuje rozdíly mezi chlapci a dívkami u výše zmiňovaných proměnných. 


